

**GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITÀ DI  
GESTIONE, CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI E DEGLI IMPIANTI  
DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI MILANO MONZA-BRIANZA LODI**

**CIG 7816503E51 - CUP E44G19000000005**

**RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI PERVENUTE**

**III^ TRANCHE**

**DOMANDA 1**

In merito alla proroga della data ultima di presentazione offerte (nuovo termine 13/05/19), si richiede sino a quale data siano aperte le sessioni di sopralluoghi obbligatori in virtù della proroga stessa.

**RISPOSTA 1**

*Il termine per la richiesta di sopralluogo non è stato prorogato. Tuttavia, eventuali richieste di sopralluogo successive al termine indicato nella documentazione di gara verranno prese in considerazione, con la precisazione che il ritardato esperimento del sopralluogo non potrà comportare ulteriori proroghe al termine di presentazione delle offerte.*

**DOMANDA 2**

In merito alle opere da eseguire da voi elencate nell'allegato C – "Scheda interventi migliorativi" siamo cortesemente a richiedere:

- a) in merito alla sostituzione dei fan-coil di palazzo turati, le valvole intercettazione sono ricomprese nell'intervento e pertanto da sostituire?
- b) I fan-coil esistenti sono del tipo a due tubi, mentre nella relativa scheda vengono richiesti fan-coil a quattro tubi, siamo a richiedervi precisazioni in merito all'effettiva tipologia di fan-coil da installare.

**RISPOSTA 2**

- a) *Le valvole di intercettazione sono da ritenersi comprese nell'intervento.*
- b) *Come già precisato nei chiarimenti del 1/4/2019, la dicitura a "4 tubi" indicata al paragrafo 9.6 del capitolato non è corretta. Sono richiesti fan coil "a 2 tubi".*



### **DOMANDA 3**

In merito a tutte le tipologie del lavoro richieste nell'allegato C – “scheda interventi migliorativi” siamo a richiedere se detti interventi possono essere eseguiti durante le normali attività istituzionali o debbano essere progettati in orari in cui il personale non è presente, ad esempio nei sabati e/o domeniche e/o oltre i normali orari di lavoro?

### **RISPOSTA 3**

*Le attività di lavoro richieste dell'allegato C devono essere programmate in orari in cui il personale non è presente.*

Milano, 1/04/2019

Il Responsabile del procedimento

(Giovanni Pellegrinelli)

*f.to digitalmente*